3

от  29 декабря 2015 года № 721

[bookmark: _GoBack]

	Об утверждении Перечня специальностей для удовлетворения потребностей в кадрах с учетом кадрового планирования в оперативно-следственных подразделениях органов государственных доходов (служба экономических расследований)

В соответствии с пунктом 1 статьи 7 Закона Республики Казахстан
от 6 января 2011 года «О правоохранительной службе» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень специальностей для удовлетворения
потребностей в кадрах с учетом кадрового планирования в
оперативно-следственных подразделениях органов государственных доходов (служба экономических расследований).
2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан (Ергожин Д.Е.) в установленном законодательством порядке  обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет», а также в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации» Министерства юстиции Республики Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
3)  размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан.
3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр									Б. Султанов

Утвержден
приказом Министра финансов
Республики Казахстан
от «29» декабря 2015 года №721

Перечень специальностей для удовлетворения потребностей в кадрах
с учетом кадрового планирования в оперативно-следственных подразделениях органов государственных доходов
(служба экономических расследований)

	Код специальности
	Наименование специальности

	Руководящий состав оперативно-следственных подразделений органов государственных доходов (служба экономических  расследований)

	030100
	Юриспруденция

	030200
	Международное право

	030300
	Правоохранительная деятельность

	030400
	Таможенное дело

	050600
	Экономика

	050700
	Менеджмент

	050800
	Учет и аудит

	051000
	Государственное и местное управление

	050900
	Финансы

	Сотрудники оперативно-следственных подразделений органов государственных доходов (служба экономических  расследований)

	030100
	Юриспруденция

	030300
	Правоохранительная деятельность

	030400
	Таможенное дело

	050600
	Экономика

	050700
	Менеджмент

	050900
	Финансы

	050800
	Учет и аудит

	051300
	Мировая экономика

	020500
	Филология

	060800
	Экология

	070300
	Информационные  системы

	070400
	Вычислительная техника и  программное обеспечение

	070600
	Геология и разведка  месторождений  полезных ископаемых

	070700
	Горное дело

	070800
	Нефтегазовое дело

	070900
	Металлургия

	071000
	Материаловедение и технология  новых материалов

	072000
	Химическая технология неорганических  веществ

	072100
	Химическая технология  органических веществ

	072600
	Технология  и конструирование изделий  легкой промышленности

	072700
	Технология  продовольственных продуктов

	072900
	Строительство

	073000
	Призводство строительных материалов, изделий и конструкций

	073300
	Технология  и проектирование текстильных материалов

	073800
	Технология  обработки  материалов давлением

	074500
	Транспортное строительство

	074800
	Технология  фармацевтического производства

	080800
	Почвоведение и агрохимия

	090800
	Оценка

	110300
	Фармация

	021300
	Лингвистика

	050300
	Психология

	060300
	Механика

	070100
	Биотехнология

	071900
	Радиотехника, электроника и телекоммуникации

	073400
	Химическая технология взрывчатых веществ и пиротехнических средств

	120100
	Ветеринарная медицина

	071300
	Транспорт, транспортная техника и технологии

	070200
	Автоматизация и управление

	010800
	Физическая культура и спорт

	010400
	Начальная военная подготовка

	120200
	Ветеринарная санитария

	011900
	Иностранный язык: два иностранных языка

	103100
	Защита в чрезвычайных ситуациях

	100200
	Системы информационной безопасности